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I. Nadzorowane obiekty. 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2015r., poz. 1412) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla których powiat 

jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu słubickiego LPWIS nadzoruje: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Szpital 

Powiatowy” w Słubicach Sp. z o.o. 

ul. Nadodrzańska 6  

69-100 Słubice 

2.  

Zespół Szkół Ekonomicznych 
ul. Rzepińska 8 

69-220 Ośno Lubuskie 

Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych 
ul. Rzepińska 8 

69-220 Ośno Lubuskie 

3.  

Zespół Szkół Technicznych 
Al. Niepodległości 13 

69-100 Słubice 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Technicznych 
ul. Paderewskiego 23 

69-100 Słubice 

Internat Zespołu Szkół Technicznych 
ul. Sienkiewicza 28 

69-100 Słubice 

4.  Zespół Szkół Ekonomiczno-Rolniczych 
Al. Niepodległości 23 

69-100 Słubice 

5.  Zespół Szkół Licealnych 
ul. Boh. Warszawy 8 

69-100 Słubice 

6.  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nasza Chata” 
ul. Lwowska 7 

69-108 Cybinka 

7.  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Niepodległości 23 

69-100 Słubice 

Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
ul. Niepodległości 23 

69-100 Słubice 

8.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Sienkiewicza 28 

69-100 Słubice 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Stan sanitarny szkół i innych placówek. 

W 2015 roku przeprowadzono 6 kontroli sanitarnych (w Zespole Szkół 

Ekonomicznych wraz z Internatem w Ośnie Lubuskim, Zespole Szkół Licealnych  

w Słubicach, Zespole Szkół Technicznych wraz z Warsztatami i Internatem  

w Słubicach). 

Przedmiotem kontroli były m.in. ocena stanu sanitarnego placówek pod względem 

posiadanej infrastruktury (funkcjonalność budynków, stan techniczny), bieżącej czystości  

i porządku, ocena warunków nauki i pobytu dzieci i młodzieży oraz warunków do utrzymania 

higieny osobistej uczniów. 
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Szkoły. 

 Zespół Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim, ul. Rzepińska 8, 69-220 Ośno 

Lubuskie. 

Szkoła mieści się w budynku zabytkowym. Bieżąca czystość i porządek na terenie 

placówki nie budziły zastrzeżeń. Pomieszczenia sanitarne i ich wyposażenie znajdowały się  

w dobrym stanie technicznym. Uczniom zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody 

oraz środków higieny osobistej. Meble edukacyjne były w dobrym stanie technicznym.  

W pomieszczeniach szkoły zapewniono uczniom możliwość pozostawiania części 

podręczników i przyborów szkolnych. Kontrola wykazała brak odpowiedniej wentylacji  

w salach lekcyjnych –  zobowiązano dyrektora placówki do usunięcia ww. nieprawidłowości. 

Obiekt posiada salę gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarnym - 90% sprzętu 

sportowego wykorzystywanego podczas zajęć wychowania fizycznego posiadało 

odpowiednie atesty i certyfikaty. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna sprawowana była przez pielęgniarkę w gabinecie na 

terenie placówki (15 godzin tygodniowo). 

 

▪ Zespół Szkół Licealnych w Słubicach, ul. Bohaterów Warszawy 3, 69-100 Słubice 

Szkoła mieści się w budynku zabytkowym częściowo przystosowanym do potrzeb osób 

niepełnosprawnych (podjazd). Placówka utrzymana była w bieżącej czystości i porządku. 

Pomieszczenia sanitarne i ich wyposażenie znajdowały się w dobrym stanie technicznym. 

Uczniowie mieli zapewniony dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny 

osobistej. Meble edukacyjne były w dobrym stanie technicznym. W pomieszczeniach szkoły 

zapewniono uczniom możliwość pozostawiania części podręczników i przyborów szkolnych. 

Oceniono również spełnienie wymagań dotyczących pracowni chemicznej. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości, ogólny stan sanitarno-higieniczny oceniono jako dobry. 

Pracownia wyposażona była w regulamin bhp, apteczkę pierwszej pomocy, zlewy z bieżącą 

wodą i dygestorium.  

Obiekt posiada salę gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarnym oraz boisko trawiaste. 

Stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny i techniczny ścian w sali gimnastycznej, 

pomieszczeniu sanitarnym ogólnodostępnym oraz szatni (zacieki, ślady zagrzybienia).  

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję merytoryczną zobowiązując placówkę do 

usunięcia nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Stan sanitarno-techniczny budynku, w którym mieści się blok sportowy poprawia się, 

jednak w dalszym ciągu budynek wymaga kompleksowych działań naprawczych, aby 

zapewnić dzieciom i młodzieży bezpieczne i higieniczne warunki pobytu. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna sprawowana była przez pielęgniarkę w gabinecie na 

terenie placówki (6 godzin tygodniowo).  
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Warsztaty Szkolne. 

▪ Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach, ul. Paderewskiego 23, 

69-100 Słubice 

Pomieszczenia placówki utrzymane były w należytym stanie higienicznym i technicznym. 

We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych uczniowie mieli zapewniony stały dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej.  

Praktyczna nauka zawodu odbywa się w pracowniach: pojazdów samochodowych, 

systemów operacyjnych i sieci komputerowych, diagnostyki komputerowej, spedycji, 

komputerowych. Stanowiska pracy uczniów dostosowane były do rodzaju wykonywanych na 

nich czynności. W pomieszczeniach nauki zawodu znajdowały się instrukcje stanowiskowe  

i bhp, regulaminy pracowni oraz odpowiednio wyposażone apteczki wraz z instrukcjami 

udzielania pierwszej pomocy.   

Przeprowadzono także kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych środowiska 

pracy oraz realizacji przez pracodawcę wymogów bezpieczeństwa i higieny pracy  

w warsztatach szkolnych. Kontrola wykazała: 

 brak informacji dotyczących narażenia na czynniki chemiczne w ocenie ryzyka 

zawodowego na stanowisku nauczyciela zawodu, 

 brak aktualnych badań czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy 

 brak rejestrów badań i pomiarów czynników szkodliwych. 

W związku z powyższym wydano zalecenia pokontrolne. LPWIS podjął decyzję  

o wykonaniu ww. badań i pomiarów w ramach nadzoru nad warunkami pracy w 2016r. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Internat Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach, ul. Sienkiewicza 28, 69-100 

Słubice. 

Placówka zapewnia opiekę i wychowanie uczniom szkół ponadgimnazjalnych w okresie 

pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania. Bieżąca czystość i porządek w dniu 

kontroli nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono młodzieży stały 

dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej.  

Część mieszkalną stanowi 48 pokoi 2 i 3-osobowych. Wyposażenie, sprzęt i meble 

znajdowały się w dobrym stanie technicznym. Do dyspozycji wychowanków jest świetlica  

i pokój do nauki – pomieszczenia wyposażone prawidłowo, utrzymane w czystości  

i porządku. 

 

▪ Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim, ul. Rzepińska 8, 69-220 

Ośno Lubuskie. 
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Placówka zapewnia opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 

miejscem stałego zamieszkania. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń oraz otoczenia nie 

budziły zastrzeżeń. Część mieszkalna obiektu składa się z 11 pokoi 3 i 4-osobowych –  

pokoje wyposażone w łóżka, szafy, biurka, stoły, krzesła. W każdym pokoju znajduje się 

pomieszczenie sanitarne – ich wyposażenie było w dobrym stanie technicznym. Zapewniono 

młodzieży stały dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

Wychowankowie mają również do dyspozycji świetlicę. Wyposażenie, tj. meble i sprzęt były 

w dobry stanie technicznym.  

 

 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nasza Chata” w Cybince, ul. Lwowska 7,  

69-108 Cybinka. 

Budynek jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych (winda, dostosowane 

pomieszczenie sanitarne). Bieżąca czystość i porządek placówki w dniu kontroli nie budziły 

zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środków higieny osobistej.   

Podczas kontroli stwierdzono ślady zawilgocenia oraz łuszczącą się farbę na suficie 

pomieszczeniu sanitarnym. W związku z powyższym zobowiązano dyrektora placówki do 

usunięcia uchybień - nieprawidłowości zostały usunięte. 

W ramach placówki funkcjonują trzy odrębne mieszkania, w których znajdują się pokoje 

mieszkalne (2, 4 i 5–osobowe), pokoje wypoczynkowe wraz z aneksem kuchennym, 

pomieszczenia sanitarne oraz pomieszczenia przeznaczone na pralnię. Wychowankowie mają 

do swojej dyspozycji boisko trawiaste. Pokoje mieszkalne wyposażone w łóżka, szafy, biurka, 

krzesła. Wyposażenie, sprzęt i meble były w dobrym stanie technicznym. 

Wszyscy wychowankowie objęci są podstawową opieką medyczną przez lekarza 

rodzinnego. 

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

▪ Stołówka Internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim,  

ul. Rzepińska 8, 69-220 Ośno Lubuskie. 

Podczas kontroli stołówki stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

 zniszczone, nieszczelne i nie zapewniające ochrony przed szkodnikami drzwi 

zewnętrzne prowadzące do pomieszczeń kuchennych; 

 brak informacji o przeznaczeniu odpadów pokonsumpcyjnych, które odbierane są 

przez osobą prywatną – odpady takie nie mogą być stosowane  

w  żywieniu zwierząt gospodarskich; 

 personel kuchenny nie był systematycznie szkolony z zakresu bezpieczeństwa 

żywności oraz funkcjonowania systemów zapewnienia jakości (GHP/GMP  

i HACCP). 
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 brak planu szkoleń personelu na 2015r.  

W związku powyższym LPWIS wydał decyzję nakazującą usunięcie ww. 

nieprawidłowości – obowiązki zostały wykonane. 

Pobrany do oceny jakości żywienia jadłospis dekadowy wykazał nieprawidłowości  

w żywieniu młodzieży tj. podawanie tłuszczu pochodzenia zwierzęcego (masła) każdego dnia 

tygodnia, zbyt rzadkie podawanie świeżych owoców, niewielki udział ryb w diecie.  

Wobec powyższego LPWIS zalecił wyeliminowanie błędów żywieniowych. 

 

▪ Stołówka Internatu Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach, ul. Sienkiewicza 28, 

69-100 Słubice. 

Podczas kontroli stołówki nie stwierdzono nieprawidłowości. Zakład spełnia wymogi 

prawa żywnościowego. Oceniony jadłospis dekadowy nie budził zastrzeżeń. 

 

III. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 

▪ Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Szpital Powiatowy” w Słubicach Sp. z o.o., 

ul. Nadodrzańska 6, 69-100 Słubice 

W skład Szpitala wchodzi 11 oddziałów szpitalnych, 1 pracownia specjalistyczna, 2 inne 

komórki organizacyjne oraz 11 poradni specjalistycznych usytuowanych w strukturach 

Szpitala. W czerwcu 2015r. przeprowadzono kontrolę kompleksową obiektu. 

Placówka realizuje program dostosowania pomieszczeń Szpitala do wymagań  

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011r. w sprawie wymagań  jakim powinny 

odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu 

opieki zdrowotnej, pozytywnie zaopiniowany przez LWPIS decyzją z dnia 24 kwietnia 2012r. 

W zakresie epidemiologii podczas kontroli kompleksowej stwierdzone nieprawidłowości 

dotyczące stanu funkcjonalnego oraz technicznego zostały ujęte w programie dostosowania 

Szpitala z terminem uch usunięcia  do 31 grudnia 2016r., w związku z powyższym nie 

wydano decyzji administracyjnej. 

W 2015r. przeprowadzono także 5 kontroli tematycznych dot. gospodarki odpadami 

medycznymi (wydano doraźne zalecenia nt. prowadzenia dokumentacji), dostosowania SOR-

ów i lądowisk (nie stwierdzono nieprawidłowości), szczepień ochronnych obowiązkowych  

i zalecanych dla pacjentów oraz personelu medycznego (2 kontrole – nie stwierdzono 

nieprawidłowości), a także awarii sieci wodociągowej wodociągu publicznego w Słubicach 

(nie stwierdzono nieprawidłowości). 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie higieny komunalnej pod kątem wymagań 

sanitarno-technicznych nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia Szpitala w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi jest wodociąg publiczny, który znajduje się pod nadzorem Państwowego Powiatowego 
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Inspektora Sanitarnego w Słubicach. Szpital nie posiada rezerwowego źródła zaopatrzenia  

w wodę (jego zapewnienie ujęte zostało w programie dostosowania).  

Jakość ciepłej wody zbadana w kierunku bakterii Legionella sp. odpowiadała 

wymaganiom sanitarnym.  

Usługi w zakresie prania bielizny szpitalnej świadczone są przez firmę zewnętrzną. 

Placówka zakupiła osobne, zamykane wózki do transportu bielizny czystej i brudnej. Bielizna 

przewożona jest w workach, stanowiących opakowania jednorazowe. Odpady komunalne 

gromadzone są na terenie Szpitala w zadaszonej altanie. W zakresie postępowania z odpadami 

komunalnymi nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie nadzoru zapobiegawczego ustalono, że  

w okresie od 1 stycznia 2014 r. do dnia kontroli w placówce wykonano następujące 

inwestycje: 

 remont pomieszczenia magazynu, 

 remont pomieszczeń apteki, 

 remont korytarza głównego na Oddziale Chirurgii, 

 odmalowanie ścian, wymiana płytek na Oddziale Chirurgii, 

 remont kuchni na Oddziale Ortopedycznym, 

 remont sali nr 203 na Oddziale Chirurgii (wymiana wykładziny podłogowej, 

zrobienie nowej łazienki), 

 wykonanie pomieszczeń administracyjno-socjalnych, 

 remont Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (wymiana wykładziny podłogowej  

w dyżurce, malowanie), 

 remont bloku operacyjnego (wykonanie sali wybudzeń – remont organizacyjny), 

 remont na oddziale Chirurgii (dostosowanie łazienki do potrzeb osób 

niepełnosprawnych), 

 remont pomieszczeń dla Ratownictwa Medycznego. 

W 2015r. LPWIS wyraził zgodę na przedłużenie terminu usunięcia niezgodności 

określonych w programie dostosowania do dnia 31 grudnia 2016r. 

W zakresie higieny żywności kontrolą kompleksową objęto kuchenki oddziałowe 

placówki. Żywieniem pacjentów Szpitala zajmuje się zewnętrzna firma cateringowa, która 

przygotowuje i dostarcza posiłki do placówki własnym środkiem transportu. Producent 

posiłków i środek transportu spełniają wymagania prawa żywnościowego, co potwierdził 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach w decyzjach zatwierdzających. 

Dystrybucja posiłków w oddziałach nie budziła zastrzeżeń. 

Pobrany do oceny jakości żywienia jadłospis dekadowy wykazał nieprawidłowości  

w żywieniu pacjentów, tj.:  



9 

 

 zdarzało się łączyć w jednym posiłku potrawy z tej samej grupy produktów 

(np. zupa krupnik  i gulasz z kaszą gotowaną lub zupa warzywna z makaronem  

i gołąbki w sosie pomidorowym). 

 zdarzało się niepodawanie dodatków warzywnych do śniadań i kolacji. 

LPWIS zalecił wyeliminowanie ww. błędów żywieniowych. 

W placówce przeprowadzono także kontrolę kompleksową w zakresie higieny 

radiacyjnej.  

Urządzenia radiologiczne zainstalowane są w szpitalu w Zakładzie Diagnostyki 

Obrazowej, na Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej oraz na sali zabiegowej Bloku 

Operacyjnego. W narażeniu na promieniowanie jonizujące zatrudnionych jest 11 osób, 

wszystkie objęte indywidualną kontrolą dawek – nie odnotowano przekroczeń dawki 

granicznej. Pracownicy posiadają ukończony kurs Ochrony Radiologicznej Pacjenta oraz 

aktualne wyniki badań, stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy w narażeniu na 

promieniowanie jonizujące. Przy wszystkich urządzeniach radiologicznych wykonano 

eksploatacyjne, podstawowe i specjalistyczne testy potwierdzające właściwe parametry 

fizyczne aparatów. Przeprowadzone pomiary dozymetryczne na stanowiskach pracy i wokół 

aparatów, w miejscach dostępnych dla ludności, nie wskazywały na możliwość przekroczenia 

ustalonych limitów użytkowych dawek i dopuszczalnych dawek granicznych, pod warunkiem 

prawidłowego użytkowania aparatów oraz przestrzegania zasad ochrony radiologicznej.  

Na wyposażeniu szpitala znajdują się również urządzenia wytwarzające pole 

i promieniowanie elektromagnetyczne. Są to diatermie chirurgiczne stosowane na Bloku 

Operacyjnym, w gabinecie zabiegowym Oddziału Ginekologiczno-Położniczo-

Noworodkowego oraz diatermia terapeutyczna i aparaty do terapii polem magnetycznym 

użytkowane w Dziale Fizjoterapii, a także w Gabinecie Fizykoterapii z siedzibą w Rzepinie. 

Na stanowiskach pracy przy urządzeniach wytwarzających pola elektromagnetyczne 

zatrudnionych było 13 osób uznanych za zawodowo narażone – wszystkie w warunkach 

ekspozycji dopuszczalnej. Kontrolowano objęcie pracowników właściwą opieką lekarską, 

potwierdzenie udziału w specjalistycznych szkoleniach, przeprowadzanie pomiarów 

kontrolnych pól elektromagnetycznych, właściwe oznakowanie oraz ocenę ryzyka 

zawodowego – nieprawidłowości nie stwierdzono. 

W zakresie higieny pracy przeprowadzono kontrolę kompleksową w Szpitalnym Oddziale 

Ratunkowym, Izbie Przyjęć, Aptece Szpitalnej, Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

oraz Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej dot. oceny realizacji ogólnych wymogów bhp 

(m.in. badań lekarskich, badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia  

w środowisku pracy, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego) oraz 

oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników 

biologicznych, chemicznych oraz biobójczych. Stwierdzono: 

 brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej  

w szatni dla pracowników Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Oddziału 
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Anestezjologii i Intensywnej Terapii (brak szafek z podziałem na odzież własną  

i roboczą); 

 brak wentylacji miejscowej wywiewnej w pomieszczeniu głównym Pracowni 

Diagnostyki Laboratoryjnej na stanowisku analityki ogólnej. 

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. 

nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

W 2015r. przeprowadzono także kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązku 

nałożonego decyzją LPWIS w 2014r. dot. warunków do przechowywania odzieży własnej  

i roboczej w szatni dla pracowników w Oddziale Ginekologiczno-Położniczo-

Noworodkowym oraz Rooming-in.  Kontrola potwierdziła usunięcie nieprawidłowości. 

 

Podsumowanie: 

1. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami (zły stan sanitarno-higieniczny  

i techniczny ścian w pomieszczeniach bloku sportowego) wydano decyzję 

administracyjną zobowiązującą do ich usunięcia dla Zespołu Szkół Licealnych  

w Słubicach. 

2. W stołówce Internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie higieny żywności dot. stanu sanitarno-technicznego oraz 

żywienia młodzieży. 

3. LPWIS wydał decyzję merytoryczną i decyzję obciążającą kosztami kontroli w związku 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w zakresie higieny pracy w NZOZ „Szpital 

Powiatowy” w Słubicach Sp. z o.o.  

4. Stwierdzone nieprawidłowości w NZOZ „Szpital Powiatowy” w Słubicach Sp. z o.o.  

w zakresie epidemiologii dotyczące stanu funkcjonalnego oraz technicznego zostały ujęte 

w programie dostosowania Szpitala z terminem uch usunięcia  do 31 grudnia 2016r.  

w związku z czym LPWIS nie wydał decyzji administracyjnej. 


